РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРОМСКОЙ РАЙОН

КРАСНИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«14» октября 2021 г.                                                                                  № 2- 4с/с
д. Рассоховец
О внесении изменений и дополнений в Положение

«О бюджетном процессе в Красниковском сельском поселении», утвержденное решением Красниковского сельского Совета народных депутатов от 28.04.2015 г. № 41-5сс

В соответствии с Федеральными законами от 01.07.2021 г. № 244-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и о приостановлении действия пункта 4 статьи 242-17 Бюджетного кодекса Российской Федерации», от 01.07.2021 г. № 251-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», рассмотрев протест прокуратуры Кромского района Орловской области, Красниковский сельский Совет народных депутатов?
РЕШИЛ:

1.  Внести в Положение «О бюджетном процессе в Красниковском сельском поселении», утвержденное решением Красниковского сельского Совета народных депутатов от 28.04.2015 г. № 41-5сс (далее - Положение) следующие изменения:

1)  Абзац 2 ч. 2 ст. 5 Положения изложить в следующей редакции: «налога на доходы физических лиц (за исключением налога на доходы физических лиц в отношении доходов, указанных в абзацах тридцать пятом, тридцать шестом и тридцать девятом статьи 50 Бюджетного Кодекса Российской Федерации) - по нормативу 2 процента;».
2) Дополнить Положение ст. 5.1., изложив ее в следующей редакции: «5.1. Возврат излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет.
1. Излишне уплаченный (взысканный) платеж в бюджет подлежит возврату по заявлению плательщика платежей в бюджет в течение 30 календарных дней со дня регистрации такого заявления администратором доходов бюджета, осуществляющим бюджетные полномочия по принятию решения о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, если иное не предусмотрено законодательными актами Российской Федерации.

2. Заявление о возврате излишне уплаченного (взысканного) платежа в бюджет может быть подано плательщиком платежей в бюджет в течение трех лет со дня уплаты (взыскания) такого платежа, если иное не предусмотрено законодательными актами Российской Федерации.

3. Возврат излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет осуществляется в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации.

4. Положения настоящей статьи не распространяются на платежи, предусмотренные законодательством о налогах и сборах, законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможенном регулировании.

5. Возврат излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет в рамках исполнения денежных обязательств перед публично-правовыми образованиями осуществляется в соответствии с договорами и (или) гражданским законодательством Российской Федерации.»
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Красниковского
сельского поселения                                                                         Е.А. Ерёменко